Et hic est rectus Baptismi vsus inter Christianos, per aquæ mersionem significatus. Caterùm vbi Baptismi exercitium non viget, sed Adamo veteri habere contentantur, vt indies fiat ferocior: hoc non dicitur vt in Baptismo, sed eidem reluctari. Qui enim extra Christum sunt, non possunt non quotidie in peius degenerare: sicut & vulgato, eoq; vero dicitur proverbio: Nuncquam nõ deteriores, quòd seniores, eò peiores. *Ambr.*

(einger/se lenger/se böser.) Quod si quis anno superio- *Germani-*
 re non nihil cepit fastu insolere, & ad rem attentus *cum pro-*
 esse: ille mox anno sequente multò fit insolentior, & *uorbum.*
 ad rem attentior, ita vt vitia ab incunabulis cum eo
 certis quibusdam incrementis progrediantur. Infans
 puer nullis singularibus vitijs infectus est: sed vbi ado-
 uerit, in inodestæ, intemperantis, & lasciuæ vitæ in-
 quina mentis contaminatur: mox constantè ac virilem
 ætatè consecutus, tum demù magis atq; magis vera illa
 virtutum seges erumpit. Quare vetus homo naturam
 suam nemine obstantè sequitur, si non Baptismi virtute
 coercitus & refrenatus fuerit. Contra, vbiunque
 Christiani facti sunt, decrescit quotidie ac imminuitur,
 donec prorsus abolutus fuerit. Et hoc est verè in Ba-
 ptismo mergi, & iterum quotidie emergere. Itaq; hoc
 consilio externum signum nobis propositum est, non
 tantùm, vt efficaciter operetur, verùm etiam, vt aliquid
 significet. Iam vbiunque fides fructibus foecunda vi-
 get, hic Baptismus non tantùm inanem significatio-
 nem repræsèntat, sed mortificandæ carnis opera con-
 iuncta habet. Porrò autem absente fide, nudum & in-
 efficax signum tantùm modò permanet.

Ex his iam clarè vides, Baptismù æquè & virtute &
 significatione sua tertium quoq; Sacramentum com-
 prehendere, quo pœnitentiam appellare cõsueuerunt:
 quæ propriè nihil aliud est, quàm Baptismus, aut eius
 exercitium. Quid enim pœnitentia dici potest aliud,
 quam veterem hominem magno adoriri animo, vt eius
 concupiscentiæ coerceantur, ac nouam vitam am-
 plecti? Quare viuens in pœnitentia, in Baptismo ver-
 saris, hanc nouam vitam non solùm significante, verùm
 etiam operante, incipiente & exercente. In hoc enim
 baptizatis datur, & gratia & Spiritus & virtus veterem
 hominem compescendi, vt nouus prodeat ac confir-
 metur. Hinc Baptismus semper subsistit: & quanquam

*Ceremonia
 sine fide ac-
 cipienti uo-
 lida.*

*Non esse re-
petendam
baptismi
ceremoniam.*

*Signum se-
mel acce-
ptum est
perpetua
nota, &
perpetuum
testamentum.*

*Hieronymi
error.*